
UCHWAŁA Nr 349.LXII.2023 
RADY POWIATU W SIERPCU

z dnia 25 maja 2023 r.

w sprawie zatwierdzenia Sprawozdania z działalności Samodzielnego 
Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Sierpcu za 2022 r.

Na podstawie art. 9 ust. 1 i art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 
1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 1526 z późn. 
zm.) w związku art. 121 ust. 1, 2, 3, 4 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 15 kwietnia 
2011 r. o działalności leczniczej (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 991) uchwala się, 
co następuje:

§ 1. Zatwierdza się Sprawozdanie z działalności Samodzielnego 
Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Sierpcu za 2022 rok, 
stanowiące załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Sierpcu.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI SAMODZIELNEGO PUBLICZNEGO
ZESPOŁU ZAKŁADÓW OPIEKI ZDROWOTNEJ W SIERPCU ZA 2022 ROK

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALONOŚCI SAMODZIELNEGO 

PUBLICZNEGO ZESPOŁU ZAKŁADÓW OPIEKI ZDROWTONEJ

W SIERPCU ZA 2022 ROK

Sierpc, marzec 2023r.

< S e _ -

1



SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI SAMODZIELNEGO PUBLICZNEGO
ZESPOŁU ZAKŁADÓW OPIEKI ZDROWOTNEJ W SIERPCU ZA 2022 ROK

1. Dane podstawowe

Samodzielny Publiczny Zespól Zakładów Opieki Zdrow otnej w  Sierpcu jest jednostką 

organizacyjną Powiatu Sierpeckiego, posiadającą osobowość prawną. Wpisany jes t do 

Rejestru Stowarzyszeń, Innych Organizacji Społecznych i Zawodowych, Fundacji oraz 

Samodzielnych Publicznych Zakładów Opieki Zdrow otnej pod num erem  KRS: 0000018020 

prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla miasta st. Warszawy XXI W ydział Gospodarczy 

Krajowego Rejestru Sądowego.

Jednostką zarządza kierownik:

- od 16.11.2019 r. -  Dyrektor Pan Robert Makówka.

2



W artość kapitału zakładowego na koniec okresu sprawozdawczego wynosi 

6 046 979,62 zł.

Zmiany w  kapitałach przedstawia poniższa tabela:

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI SAMODZIELNEGO PUBLICZNEGO
ZESPOŁU ZAKŁADÓW OPIEKI ZDROWOTNEJ W SIERPCU ZA 2022 ROK
2. Kapitał spółki i zmiany w jego wielkości

Lp. Rodzaj kapitału Stan na początek 

okresu

Zwiększenie Zmniejszenie Stan na koniec 

okresu

1 K ap ita ł po d s ta w o w y 6 046 979,62 0,00 0,00 6 046 979 ,62

2 K ap ita ł zapasow y 0,00 0,00 0,00 0,00

3 K ap ita ł z ak tua lizac ji 

w yceny

0,00 0,00 0,00 0,00

4 Pozosta łe ka p ita ły  

reze rw ow e

0,00 0,00 0,00 0 ,00

5 Zysk (s tra ta ) z la t 

ub ieg łych

-11 599 040,64 1 265 714 ,38 0,00 -10  333 326,26

6 Z ysk /s tra ta  n e tto 1 265 714,38 0,00 4  148 650,05 -2 882 935 ,67

Razem -4  286 346,64 1 265 714,38 - 4 148 650,05 -7 169 282,31

3



SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI SAMODZIELNEGO PUBLICZNEGO
ZESPOŁU ZAKŁADÓW OPIEKI ZDROWOTNEJ W SIERPCU ZA 2022 ROK
3. Inwestycje w trakcie okresu sprawozdawczego

W  2022 roku dokonano inwestycji wg zestawienia w  tabeli poniżej:

Lp. Wyszczególnienie Wykonanie za 2022 r.

1
Pełnienie funkc ji inspektora nadzoru dla inw estyc ji polegającej na 

budow ie now ego szybu w indow ego 10 000,00

2 Parking dla pac jen tów  SPZZOZ w  Sierpcu 791 655,00

3
Rem ont Oddziału G inekologiczno-Położniczego, odcinek 

położniczy
488 334,00

4
W ym iana insta lacji tlenow ych  na 3 oddziałach oraz m odernizacja 

tlenow n i
1 970 370,00

Razem
3 260 359,00

W  tabeli poniżej zawarto realizacją zakupu środków trw ałych w  2022 r.:

Lp. Rodzaj sprzętu Wartość zakupu

1
Tom ogra f kom pu te row y

502 319,64

2 Echokardiograf 114 999,48

3 Kłem do zamykania naczyń 4 730,40

4 Zestaw m ebli do Pracowni RM 106 645,88

5 Stół n iem agnetyczny do Pracowni RM 6 912,00

6 Szlaban 6 639,29

7 Zestaw m ebli kuchennych 8 800,00

8 Rękojeść Shavera artroskopow ego 15 120,00

9 Zabudowa m eblow a + szafa (standard m ebli 

medycznych)

52 792,83

10 A para t USG 278 990,00

11 Aparat EKG (5 szt.) 59 990,64

12 Sprzęt m edyczny (aparat do dekontam inacji 

pomieszczeń (3 szt.), fibe roskop  (1 szt.), w o rk i am bu (8 

szt.), wózki do transpo rtu  chorych (5 szt.), 

b roncho fibe roskop  (1 szt.))

187 140,24

13 Zestaw m ebli kuchennych 9 600,00

14 O program ow anie kom putera , dysk tw a rd y , serwer, 

macierz, szkolenia, konfiguracja

275 520,00

RAZEM
1 630 200,40

W pozycji nr 1 wskazana kwota zawiera raty w g  harmonogramu na 2022 r. Całkowita wartość 

tom ogra fu  wynosi 1 806 958,92 zł.

4



echokardiografu wynosi 229 999,00 zł.

Szpital w  2022 r. korzystał ze środków Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych na 

dokończenie dwóch inwestycji z 2021 r. oraz ze środków Funduszu Przeciwdziałania COVID 19, 

którego dysponentem jest W ojewoda Mazowiecki.

4. Omówienie działalności gospodarczej szpitala

W  2022 roku SPZZOZ w  Sierpcu rozw ija ł działalność oddziału internistycznego, 

chirurgicznego, a także w droży ł rozwój nowoczesnych procedur w  ramach ginekologii. Dzięki 

tem u  średniomiesięcznie hospitalizowano największą ilość pacjentów  w  h istorii Szpitala, 

a także wykonano największą ilość zabiegów na bloku operacyjnym . W  ramach zakresu 

ch irurg ii ogólnej realizowano procedury chirurg ii ogólnej, chirurg ii onkologicznej, o rtoped ii, 

uro log ii i neurochirurgii.

Zgodnie z decyzjami W ojew ody W Z-II.9610.1.19.2022.KM; W Z-II.9610.1.28.2022.KM 

od 9.08.2022 do końca roku oddziały: pediatryczny, neonatologiczny i ginekologiczno- 

położniczy w  zakresie położnictwa były zawieszone.

Od 1 października 2022 r. Szpital realizuje kontrakt z NFZ na badania rezonansu 

magnetycznego.

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI SAMODZIELNEGO PUBLICZNEGO
ZESPOŁU ZAKŁADÓW OPIEKI ZDROWOTNEJ W SIERPCU ZA 2022 ROK

W pozycji nr 2 wskazana kwota zawiera raty wg harmonogramu na 2022 r. Całkowita wartość

5



SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI SAMODZIELNEGO PUBLICZNEGO 
ZESPOŁU ZAKŁADÓW OPIEKI ZDROWOTNEJ W SIERPCU ZA 2022 ROK 

PRZYCHODY Z DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ

SPZZOZ w  Sierpcu w  2022 roku osiągnął następujące przychody:

Lp. Charakterystyka pozycji Wykonanie 2022 r.

1 Przychody z NFZ 44 578 061,83 zł

2 Przychody z badań 804 409,87 zł

3 Pozostała sprzedaż 26 347,59 zł

RAZEM 45 408 819,29 zł

» Przychody z NFZ *  Przychody z badań *  Pozostała sprzedaż

Wykres 1: P rzychody ze sprzedaży tow a rów  i  us ług  medycznych

W  ramach um owy z Narodowym  Funduszem Zdrowia w  zakresie działalności szpitala 

w  poszczególnych komórkach zrealizowano następujące przychody :

Lp. Wyszczególnienie Wykonanie

1 O ddzia ł Ped ia tryczny 312 727 ,90

2 O ddzia ł N eonato log iczny 0,00

3 O ddzia ł G ineko log iczno-P o łożn iczy 784 808 ,62

4 O ddzia ł C h iru rg ii O gó lne j 7 136 775 ,24

5 O ddzia ł C horób  W ew n ę trznych 8 175 696 ,33

6 O ddzia ł A nes tez jo log ii i In ten syw ne j Terap ii 683 436 ,96

7 O ddzia ł R ehab ilitacy jny 2 5 0 1 5 1 5 ,0 6

8 O środek R ehabilitac ji D ziennej 516 51 6 ,00

9 Izba Przyjęć 1 5 2 9  045 ,31

10 Badania en do skopo w e  p rzew odu  p o ka rm o w eg o  (zadan iow a) 362 33 7 ,94

11 O ddzia ł C ovidow y 752  160 ,00

6



SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI SAMODZIELNEGO PUBLICZNEGO
ZESPOŁU ZAKŁADÓW OPIEKI ZDROWOTNEJ W SIERPCU ZA 2022 ROK

12 Badania to m o g ra fii k o m p u te ro w e j 340 199,36

13 Badania rezonansu m agne tycznego 213 063 ,84

Razem 23 308 282,56

Strukturę wykonania z poszczególnych oddziałów szpitalnych przedstawia poniższy wykres.

Oddział Pediatryczny 

1%

Badania tom ografii 

komputerowej 

1%

Oddział Chirurgii 

Ogólnej 

31%

; Oddział Covidowy 

3%

Badania rezonansu ! Ośrodek Rehabilitacji 1 j

magentycznego l_ , Dziennej i— 1

!%
Oddział

Neonatologiczny j | 

0%
Badania 

endoskopowe 

przewodu 

pokarmowego 

j (zadaniowa) 

2%

Oddział

Ginekologiczno-

Położniczy

3%

Oddział

Rehabilitacyjny

11%

Oddział

Anestezjologii i 

Intensywnej Terapii 

3%

Oddział Chorób 

Wewnętrznych 

35%

W ykres 2 : S truk tu ra  p rzychodów  uzyskanych ze sprzedaży przez oddzia ły  szpita lne

W  ramach um owy z Narodowym  Funduszem Zdrowia w  zakresie działalności specjalistycznej

otrzym ano wartości przychodów w  poszczególnych komórkach:

Lp. Nazwa poradni Wykonanie

1 Poradn ia  G astroen te ro log iczna 121 541 ,21

2 P oradn ia  K ard io log iczna 225 343 ,25

3 P oradn ia  D erm ato log iczna 363 690,25

4 Poradn ia  N euro log iczna 284 146,25

5 Poradn ia  O nko log iczna 77 908 ,32

6 P oradn ia  R eum ato log iczna 60 053,99

7 P oradn ia  N eonato iog iczna 32 599 ,79

8 P oradn ia  G ineko log iczno-P o łożn icza  z ba dan iam i cy to lo g ii 398 511 ,74

9 P oradn ia  C h iru rg ii O gó lne j 1 269 679 ,51

10 P oradn ia  C h iru rg ii U ra zow o -O rtop ed yczne j 261 454 ,15

11 P oradn ia  O kulis tyczna 182 841 ,38

12 P oradn ia  U ro log iczna 2 1 1 0 1 ,1 3

13 P oradn ia  D iabe to log iczna 50 525,17

14 P oradn ia  Z d row ia  Psychicznego 126 322 ,41

15 P oradn ia  U za leżnienia i W spó łuza leżn ien ia  od A lko ho lu 93 402 ,09

7



SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI SAMODZIELNEGO PUBLICZNEGO
ZESPOŁU ZAKŁADÓW OPIEKI ZDROWOTNEJ W SIERPCU ZA 2022 ROK

16 Poradnia Stomatologiczna 0,00

17 Poradnia Chorób Wewnętrznych 51,04

18 Poradnia Pediatryczna 0,00

RAZEM 3 569 171,68

Strukturę przychodów osiągniętych przez poszczególne poradnie prezentuje poniższy wykres:

Okulistyczna

5%

Poradnia Chirurgii 

Ogólnej 

36%

Poradnia j ; Poradnia Pediatryczna j j poradnia Zdrowia j Poradnia
Diabetologiczna i 

1%
- r ^ k  Psychicznego jastroenteroiogiczna

4%...... ........ i---------- -3%~

Poradnia 

Kardiologiczna j 
6%

Poradnia Uzależnienia i

Współuzależnienia od

Alkoholu

3%

Poradnia Urologiczna / /

1% /

Poradnia Chirurgii j 

Urazowo- I 

Ortopedycznej 

7%

' Poradnia Chorob 
| Wewnętrznych Poradnia

Dermatologiczna

10%

Poradnia

Stomatologiczna

0%

/Ęf j Poradnia 

j  Neurologiczna 

8%t
Poradnia Onkologiczna 

2%

Poraania

| Reumatologiczna 

2%
Poradnia 

Ginekologiczno- 

Położnicza z 

badaniami cytologii 

11 %

Poradnia

Neonatologiczna

1%

i I
j j

Wykres 3 : S truk tu ra  przychodów  ze sprzedaży uzyskanych przez p o rad n ie  specja listyczne

W  ramach um owy z Narodowym  Funduszem Zdrowia w  zakresie działalności podstawowej 

opieki zdrowotne j otrzym ano wartości przychodów w  poszczególnych zakresach:

Lp. Wyszczególnienie Przychody

1 Podstawowa Opieka Zdrowotna

3 149 922,53

2 Nocna i świąteczna opieka zdrowotna
1 892 300,85

Razem 5 042 223,38

8



zdrow otne j przedstawia wykres poniżej:

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI SAMODZIELNEGO PUBLICZNEGO
ZESPOŁU ZAKŁADÓW OPIEKI ZDROWOTNEJ W SIERPCU ZA 2022 ROK

Strukturę przychodów z Podstawowej Opieki Zdrowotnej oraz nocnej i świątecznej opieki

Wykres 4 : S truk tu ra  przychodów  z P O Z  oraz nocne j i  św iątecznej op iek i zd ro w o tn e j

POZOSTAŁE PRZYCHODY OPERACYJNE

W  2022 roku pozostałe przychody operacyjne wynosiły  2 999 527,90 zł. Poszczególne 

zakresy pozostałych przychodów operacyjnych przedstawia poniższa tabela:

Lp. Pozostałe przychody operacyjne Wartość

1 Darowizny i dotacje 161 736,07 zł

2 Umorzenia 44 026,00 zł

3 Am ortyzacja środków trw a łych zakupionych z dotacji 2 156 097,08 zł

4 Odszkodowania 53 991,42 zł

4 Pozostałe przychody 583 677,33 zł

RAZEM 2 999 527,90 zł

PRZYCHODY FINANSOWE

Przychody otrzym ane w  postaci odsetek od lokowania wolnych środków  finansowych oraz 

przedawnionych i umorzonych zobowiązań finansowych wyn iosły łącznie 140 398,14 zł.

Lp. Przychody finansow e Wartość

1 Odsetki od lokat bankowych 75 684,12 zł

2 Przedawnione i um orzone zobowiązania 64 708,20 zł

3 Odsetki od niezapłaconych w  te rm in ie  należności 5,82 zł

RAZEM 140 398,14 zł

9



Prowadzenie działalności medycznej wiąże się nierozerwaln ie z ponoszeniem określonych 

kosztów. W ielkość kosztów działalności podstawowej poniesionych przez Samodzielny 

Publiczny Zespół Zakładów Opieki Zdrow otnej w  Sierpcu została przedstawiona w  tabe li oraz 

na wykresie poniżej:

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI SAMODZIELNEGO PUBLICZNEGO
ZESPOŁU ZAKŁADÓW OPIEKI ZDROWOTNEJ W SIERPCU ZA 2022 ROK

K O S Z T Y  D Z IA Ł A L N O Ś C I P O D S T A W O W E J

Lp. Charakterystyka pozycji Wartość

1 Zużycie m ateria łów  i energii 5 122 492,91 zł

2 Usługi obce 15 124 548,74 zł

3 Podatki i op ła ty 415 857,00 zł

4 W ynagrodzenia 21 729 295,70 zł

5 Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia na rzecz 

pracowników

4 455 574,46 zł

6 Koszty reprezentacji i reklamy 7 303,67 zł

7 Koszty krajowych podróży służbowych 10 930,17 zł

8 Amortyzacja 3 077 144,61 zł

9 Pozostałe koszty 173 611,94 zł

RAZEM 50 117 759,20 zł

Strukturę podstawowych kosztów z działalności Szpitala prezentuje poniższy wykres:

Podatki i opłaty; 1%

Koszty krajowych Amortyzacja; 6% 
podróży służbowych;

0, 02%

Pozostałe koszty; 

0,35%

Zużycie materiałów i 

energii; 10%Koszty reprezentacji i 

reklamy; 0,01%

Ubezpieczenia 

społeczne i inne 

świadczenia na rzecz 

pracowników; 9%

Wykres 5 : S truk tu ra  kosztów podstaw ow e j d z ia ła lnośc i Szp ita la

Największe koszty stanow iły koszty osobowe wynagrodzeń, a także koszty zakupu usług 

obcych.

10



SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI SAMODZIELNEGO PUBLICZNEGO
ZESPOŁU ZAKŁADÓW OPIEKI ZDROWOTNEJ W SIERPCU ZA 2022 ROK

P O Z O S T A Ł E  K O S Z T Y  O P E R A C Y J N E

Lp. Charakterystyka pozycji Wartość

1 Renty 104 158,00 zł

2 Odszkodowania i kary umowne 345 348,43 zł

3 Koszty egzekucyjne i procesowe 138,75 zł

4 Nieumorzona wartość środka trw ałego 46 435,24 zł

5 Pozostałe koszty 115 036,04 zł

RAZEM 611116,46  zł

Pozostałe koszty operacyjne w  2022 roku wyniosły 611116,46 zł. 

KOSZTY FINANSOWE

Lp. Charakterystyka pozycji Wartość

1 Odsetki zapłacone kontrahentom 10 601,00 zł

2 Odsetki naliczone przez kontrahentów 25 131,23 zł

3 Rekompensaty za koszt odzyskanych należności 135 985,11 zł

4 Odsetki od kredytów  i pożyczek 504 033,06 zł

5 Odsetki budżetowe 3 340,70 zł

6 Pozostałe koszty finansowe 23 714,24 zł

RAZEM 702 805,34  

zł

Koszty finansowe w  2022 roku wyniosły 702 805,34 zł. Składały sią na nie przede wszystkim 

odsetki.

WYNIK FINANSOWY SZPITALA

W ynik finansowy (strata) SPZZOZ w  Sierpcu za 2022 r.: - 2 882 935,67 zł.

5. Zatrudnienie i sytuacja kadrowa

Zatrudnienie pracow ników  na podstawie um ow y o pracę na koniec okresu sprawozdawczego 

w ynosiło  245 eta tów . Z kolei liczba osób zatrudnionych na zasadzie um ów  cyw ilno-prawnych 

wyniosła na koniec 2022 roku 91 osób.

Lp. W yszczególn ienie Stan na 

31.12.2022r.

1 Liczba e ta tó w  przeliczeniowych 245

2 Liczba osób zatrudn ionych na um ow ach o św iadczenie 

usług i zlecenia 91

11



Uchwała Nr 207/2023
Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego 

Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Sierpcu 
z dnia 20 kwietnia 2023 r.

w sprawie: zaopiniowania sprawozdania z działalności SPZZOZ w Sierpcu 
za 2022 r.

Na podstawie art. 48 ust. 2 pkt 2b ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. 
o działalności leczniczej (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 633 z późn. zm.) Rada 
Społeczna SPZZOZ w Sierpcu uchwala, co następuje:

§ 1 .

Opiniuje się pozytywnie Sprawozdanie z działalności SPZZOZ w Sierpcu 
za 2022 r, stanowiące załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2 .

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi SPZZOZ w Sierpcu.

§ 3 .

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Społecznej SPZZOZ w Sierpcu

W IC E S T ^ R O S T A

SłmomirPmei Olejniczak


